



הסדר אוטונומיה של הסתדרות המהנדסים
(במסגרת הסתדרות העובדים הכללית החדשה 1995)

פרק א' - מבוא

והואיל: וההסתדרות הכללית החדשה רואה חשיבות עליונה בארגונו מחדש של האגף לאיגוד מקצועי (להלן: "האגף"), בהתאם לתוכנית שהותוותה על-ידי האגף לקראת שנות ה-2000.

והואיל: והסתדרות המהנדסים מאגדת את ציבור המהנדסים כאיגוד מקצועי, ומהווה ארגון יציב של המהנדסים, האדריכלים והאקדמאים במקצועות הטכנולוגיים בישראל, כמשמעותו בחוקת ההסתדרות וכמשמעותו בחוק.

והואיל: וההסתדרות הכללית החדשה והסתדרות המהנדסים רוצים לשמר ואף להעמיק את הקשר בין ציבור המהנדסים, האדריכלים והאקדמאים במקצועות הטכנולוגיים לר מותיחם, דרגותיהם ודירוגיהם השונים, בין אם הם מועסקים על פי הסכם קיבוצי ובין אם על פי הסכם אישי מחד, ובין כלל העובדים המיוצגים ע"י ההסתדרות הכללית מאידך, תוך גילוי רגישות וענין לצרכי ציבור המהנדסים ומתן מענה לצרכים אלו מחד, וחיזוק המערך של כלל העובדים מאידך.

והואיל: ובין הסתדרות המהנדסים להסתדרות הכללית נכרתו מעת לעת הסדרי אוטונומיה, שהיו לחלק בלתי נפרד מחוקת ההסתדרות.

והואיל: והצדדים רואים חשיבות לפעול במשותף ובמסגרת אחת תוך חיזוק כוחן באופן הדדי וכיבוד הסדרי האוטונומיה שנחתמו בעבר וחיזוקם עם הסעיפים שסוכמו בהסדר זה.

1. הצהרות הצדדים

א. ההסתדרות הכללית החדשה והסתדרות המהנדסים מעניקות חשיבות מכרעת, להמשך וחיזוק שיתוף הפעולה ביניהן לטובת ציבור המהנדסים וציבור העובדים בישראל, ובמטרה לחזק את הסתדרות הכללית החדשה ואת הסתדרות המהנדסים בהתמודדות עם מגמות הרסניות לארגונים ולעובדים המיוצגים על ידן. לשם מימוש מטרה זו תסייע ההסתדרות הכללית החדשה, סיוע תקציבי, ארגוני ומשפטי מיוחד למימוש האמור לעיל, בהתאם למפורט בהמשך הסכם זה ועל פי החלטותיהם של מוסדותיה הנבחרים של הסתדרות המהנדסים.

ב. ההסתדרות הכללית החדשה תסייע להסתדרות המהנדסים לאחד את כלל המהנדסים בישראל, ללא קשר לדין, ושכר, תחת קורת גג אחת של הסתדרות המהנדסים ולא תכיר בארגון אחר כלשהו, כארגון יציב של מהנדסים.

ד' ע' י'



- ג. ההסתדרות הכללית החדשה והסתדרות המהנדסים יפעלו במשותף להביא לשינויים בחוקת ההסתדרות בהתאם לנוהל שנקבע בהסכם האוטונומיה להכנסת שינויים, במטרה לחזק את הסתדרות המהנדסים בהתמודדות עם התמורות והשינויים המסתמנים.
- ד. תוקף ההסדר הוא מיד לאחר מתן האישורים בשני המוסדות כאמור בסעיף 2 ב' ו-2 ג' כאמור בהמשך.

2. הסדר האוטונומיה

- א. הסדרי האוטונומיה של הסתדרות המהנדסים עם ההסתדרות הכללית ממשיכים לעמוד בתוקף ההסדרים ומחייבים את ההסתדרות הכללית החדשה ואת הסתדרות המהנדסים כחלק מחוקת ההסתדרות. כל האמור בהסדר זה בא להוסיף ולא לגרוע מן ההסדרים שנחתמו בעבר וכולם ביחד וכל אחד לתוד מהווים ויהיו חלק מחוקת ההסתדרות.
- ב. לישיבה הראשונה של בית נבחרת ההסתדרות, אשר תתקיים לאחר חתימה על הסדר זה, יביא האגף לאיגוד מקצועי הצעה לתיקון פרק ד' בחוקת ההסתדרות בסעיפים 8 ו-11, ע"פ הנוסח המוסכם המצורף כנספח א' להסדר זה, ויביא הסדר זה במלואו לאישור.
- ג. לישיבה הראשונה של מזכירות הסתדרות המהנדסים, אשר תתקיים לאחר חתימת הסדר זה, יובא הסדר זה במלואו לאישור. לועידת הסתדרות המהנדסים, אשר תכונס לישיבת מיוחדת, לא יאוחר מ-60 יום לאחר החתימה על הסדר זה, יובא הסדר זה במלואו לאישור.

3. תקציב הסתדרות המהנדסים:

עקרונות

- א. הסתדרות המהנדסים תמשיך להיות אוטונומיה מלאה בכל הקשור לאופן מימוש תקציבה, בכפוף לתקציבה המאושר.
- ב. התקציב השנתי של הסתדרות המהנדסים יועבר בחלקים של 1/12 להסתדרות המתנדסים. בהתאם לבקשתה של הסתדרות המהנדסים, תשלם ההסתדרות הכללית החדשה ישירות לספקים, במסגרת התקציב המאושר של הסתדרות המהנדסים, כגון שירותים וטובין שסופקו להסתדרות המהנדסים.
- ג. כל התשלומים בניין שירותים שנתיים ע"י ההסתדרות הכללית החדשה, להסתדרות המהנדסים, לרבות שירותים במסגרת מועצות פועלים, מינחל, תחזוקה וכיוצ"ב, יסוכמו מראש על דעת הסתדרות המהנדסים, יינתנו ע"י ההסתדרות הכללית החדשה, וישולמו ע"י הסתדרות המהנדסים, בהתאם וע"פ עיקרון של חופש בחירת שירותים.

ד"ר



ד. במידה וההסתדרות הכללית החדשה כחלק מהמדיניות, תדרוש מהסתדרות המהנדסים לקבל שירותים מסויימים רק מההסתדרות הכללית החדשה, כגון השכרת מבנים, שירותים מרכזיים וכו', - יעשה הדבר במחירים המקובלים בענף השירות הנ"ל באותו מקום שבו השירות ניתן.

ה. הסתדרות המהנדסים רשאית להביא את חילוקי הדעות על העלות כאמור - בפני בורר מוסכם. עד הכרעתו - לא ינוכה מתקציבה של הסתדרות המהנדסים סכום מעבר לעלות המוסכמת על ידי הסתדרות המהנדסים. קבע הבורר את המחיר שהוא מעל למחיר ששולם ע"י הסתדרות המהנדסים, תשלם האחרונה את ההפרש שנוצר ובהמשך תשלם את המחיר שקבע הבורר.

ו. תקציב שנתי ינוצל כאמור, לביצוע תוכניות העבודה של שנת התקציב. ברם, במידה ומדובר בשירותים מתמשכים, תהיה הסתדרות המהנדסים רשאית לשלם מראש, בנין שירות שיינתן בשנת התקציב הבאה, מתוך יתרות שהצטברו לזכותה, וסכום זה לא ינוכה לה מתקציב השנה הבאה. כל זאת, אם תפעל כאמור לעיל עד ל-31 בדצמבר של השנה בה נוצרו היתרות, והכל מטעמים ענייניים.

4. מועד החברות התקציביות

החברות התקציביות החודשיות מההסתדרות הכללית לקופת הסתדרות המהנדסים יבוצעו עד ל-10 לכל חודש, חל עיכוב בלתי צפוי או בלתי נמנע בתשלום משכורות לעובדי ההסתדרות הכללית החדשה, או אם הנהגת ההסתדרות הכללית החדשה תחליט לעכב את העבות תקציב הפעולות לכל ההסתדרויות המקצועיות, תהיה ההסתדרות הכללית החדשה, רשאית לעכב את החברות התקציביות החודשיות להסתדרות המהנדסים. במקרה שחל עיכוב כאמור, תעביר ההסתדרות הכללית החדשה את מלוא התקציבים החודשיים להסתדרות המהנדסים מייד עם סיום העכוב, במשכורות ו/או בתקציבים לשאר ההסתדרויות, כאמור לעיל.

5. תקציב 1995

א. תקציב הסתדרות המהנדסים הן לשכר והן לפעולות לשנת 1995, יעמוד על סך 6 מיליון ש"ח. התקציב הנ"ל צמוד למדד המחירים לצרכן. המדד הבסיסי הינו המדד שפורסם ביום 15 ליוני 1995. התקציב הנ"ל צמוד למדד על בסיס מדד חודש מאי 1995, שפורסם ביום 15 ליוני 1995, עד למועד התשלומים בפועל.

ב. באופן חד פעמי תוכל הסתדרות המהנדסים לנצל יתרות תקציב פעולות שנותרו משנת 1995, גם בשנת 1996 ובלבד שהשימוש יעשה למטרות אשר יפורטו ע"י הסתדרות המהנדסים ליו"ר האגף לאיגוד מקצועי עד 1 לדצמבר, ויו"ר האגף לא הביע התנגדות להם בכתב עד 31 לדצמבר 1995. הביע יו"ר האגף התנגדות למטרות או לחלק מהן, תשנה הסתדרות המהנדסים את תוכניות העבודה לניצול היתרות כאמור באופן שיתישבו עם דעתו של יו"ר האגף לאיגוד מקצועי, והכל מטעמים ענייניים.

ד.א.י.



6. תקציב מיוחד

בנוסף למסגרת התקציב השוטף יועמד לרשות הסתדרות המהנדסים בכל אחת מחשנים 1995-1998 ועד בכלל, תקציב מיוחד של עד 1 מיליון ש"ח לגיוס חברים ע"פ תכנית עבודה שתוכן ותוגש ע"י הסתדרות המהנדסים ותאושר ע"י יו"ר האגף לאיגוד מקצועי והכל מסעמים עניינים.

7. סיכום התחשבות העבר

הסתדרות המהנדסים תגיש להסתדרות הכללית החדשה עד ה-15 לספטמבר 1995 את רשימת הוצאותיה, כפי שהוצאו בפועל ואת רשימת התחייבויותיה הכספיות בפועל במהלך התקופה שבין 1 לינואר ועד ליום 31 באוגוסט 1995. ההסתדרות הכללית החדשה תחזיר להסתדרות המהנדסים את מלוא הסכומים הנ"ל עד 31 בדצמבר 1995. הסכומים שיאושרו יועברו אל הסתדרות המהנדסים בחלוקה של 4 תשלומים עוקבים, החל ב-15 בספטמבר 95, שהאחרון שבהם ב-31 בדצמבר 1995, עפ"י לוח תשלומים שיוקבע.

במסגרת הוצאות שיזכו בהחזר כספי כאמור, תכללנה הוצאות אשר הוצאו לתשלום על כה-אדם ופעולות, גם אם הן הוצאו ע"י גוף אחר ובלבד ששימשו את מטרותיה של הסתדרות המהנדסים בישראל, במסגרת פעולתה כאיגוד המקצועי היציג של המהנדסים.

במקרה זה, יוחזרו ההוצאות בפועל ו/או ההתחייבויות הכספיות (שניתנו לשימושים כאמור לעיל), אל הגוף הרלוונטי באופן ישיר ולחילופין לא תהיה התנגדות למוסדות ההסתדרות הכללית, להעברת הסך הנ"ל עם קבלתו, בהסתדרות המהנדסים - אל הגוף הרלוונטי.

8. תקציב הסתדרות המהנדסים לשנת 1996

מהצית תקציבה של הסתדרות המהנדסים עד 30 יוני 1996, תהיה 3 מיליון ש"ח בערכים של מדד מאי 1995 (שפורסם ב-15 ליוני 1995), ואילו מהצית השנייה תהיה בשעור מהצית הנבייה של דמי חבר ושל דמי טיפול ארגוני מקצועי לחודשים יולי-דצמבר 1996 בקרב המהנדסים חברי ההסתדרות. אך לא תפחת בכל מקרה מ-2,250,000 ש"ח ולא תעלה מעל 3,750,000 ש"ח, בערכים מקבילים. לתקציב הסתדרות המהנדסים לשנת 1996, יתווספו עד מיליון ש"ח נוספים המיועדים, כאמור לעיל למפקד מהנדסים ולצירופם למעגל משלמי דמי חבר ודמי טיפול ארגוני-מקצועי, על פי סעיף 6 הנ"ל.

ד.י.



9. תקציב הסתדרות המהנדסים החל מ-1 לינואר 1997 ואילך

החל משנת 1997 ואילך יעמוד תקציב הסתדרות המהנדסים על מחצית הגביה של דמי חבר או דמי טיפול מקצועי/ארגוני המשולמים ע"י המהנדסים, אדריכלים ואקדמאים במקצועות הטכנולוגיים חברי ההסתדרות, אך בכל מקרה לא יופחת תקציב השנה השוטפת מתחת ל-75% ולא יעלה תקציבה מעבר ל-125% מתקציב של שנה קודמת, בערכים ריאליים. לתקציב זה יתווספו כאמור בשנת 1997 ובשנת 1998 סך של עד מיליון ש"ח, בכל שנת תקציב, לצורך ביצוע מפקד כאמור, בסעיף 13 לחלן.

למרות האמור לעיל אם ידרשו תוכניות העבודה של הסתדרות המהנדסים תדרישנה הגדלה תקציבית מעבר למסכם - הסמכות הבלעדית - נתונה בידי יו"ר האגף לאיגוד מקצועי, לאשר הגדלת תקציב שנתי בהתאם.

10. כל התשלומים לפי סעיפים 5-9 לעיל צמודים למוד המחירים לצרכן שבסיסו הוא המדד, אשר התפרסם ב-15 ליוני 1995, עד תשלומם בפועל. דין הוראות סעיפים אלו הוא כדין הוזה בין ההסתדרות הכללית החדשה לבין הסתדרות המהנדסים. התחייבויות הסתדרות המהנדסים במסגרת תקציבה המאושר הן התחייבויות ההסתדרות הכללית החדשה. בכל מקום בו ליו"ר האגף לאיגוד מקצועי ניתן שיקול דעת לאשר פעולה - תחייבנה את ההסתדרות הכללית החדשה, רק הפעולות המאושרות על ידי יו"ר האגף לאיגוד מקצועי.

11. כח-אדם

א. להסתדרות המהנדסים יוקצו בסה"כ 24 תקנים של עובדים. תקנים אלה כוללים את נציגי הסתדרות המהנדסים במרכז ובמרחבים, לרבות נציגים שנבחרו. העובדים של הסתדרות המהנדסים יהיו עובדי האגף לאיגוד מקצועי של ההסתדרות הכללית החדשה.

ב. העלות הכוללת של כ"א מתקנים אלה, תהיה בחיפף של כ-3 מיליון ש"ח בערכים של מדד מאי 1995, המתפרסם ב-15 ליוני 1995. קצב הגיוס של העובדים למילוי תקנים אלה יהיה בהתאם לאפשרויות לקליטת עובדים, מותאמים למילוי המשימות שיועזו להם ועל סמך החלטת מוסדות הסתדרות המהנדסים.

ג. איש התקנים יעטח ע"פ מבנה ארגוני ידוע מראש, בכל הנוגע לדרוג ותקנים, אשר יאושר במוסדות הסתדרות המהנדסים, ויוגש ליו"ר האגף לאיגוד מקצועי. בקביעת תנאי התעסקה יילקחו בחשבון התנאים המקובלים במשק ובהסתדרות הכללית החדשה למתות התפקיד ושכרו של המועמד במקום עבודתו הקודם. וזאת, במגמה לקלוט אנשים מהשורה הראשונה לתפקידי המפתח.

כ"א



12. א. הסתדרות המהנדסים תקבע את נציגיה בהסתדרויות המרחביות, (להלן: "הנציגים במרחביים") - לרבות את מספרם, מיקומם ומרחבי פעילותם, ותפקה על עבודתם השוטפת.

ב. החלטת על קבלתם, תנאי עבודתם (כפוף לס"ק ג') ופיטוריהם של נציגים במרחבים תהיה בהתאם להחלטת מזכירות הסתדרות המהנדסים, אולם, למרות האמור לעיל - בגין עבירות משמעת, שדינן פיטורין ע"פ חוקת ההסתדרות ו/או חוקת העבודה של עובדי מוסדות ההסתדרות - תהיה לנוף המוסמך בהסתדרות הכללית החדשה, הסמכות לפטר עובד בכפוף לחוק ו/או חוקת העבודה של עובדי ההסתדרות הכללית החדשה לפי העניין.

ג. במקרה ויוסכם על ידי מוסדות הסתדרות המהנדסים על פטורין ותשלום פיצויי פיטורים בשיעורים שיעלו על 150%, תממן הסתדרות המהנדסים את ההפרש מתקציב הפעולות. במקרה ונובה הפיצויים יחשב להריג באופן העלול לפגוע במדיניות הכוללת, רשאי יו"ר ההסתדרות הכללית החדשה או יו"ר האגף לאיגוד מקצועי, להקפיא לאלתר ביצוע תשלום הפיטורין ולהעביר את חילוקי הדיעות להכרעת בורר מוסכם.

13. מפקד חברים

א. הסתדרות המהנדסים תקיים מפקד חברים אינטנסיבי לצירופם של חברים חדשים להסתדרות המהנדסים ולהסתדרות הכללית החדשה כאחד. זאת, במקביל לתהליך הצטרפות של מהנדסים להסתדרות הכללית החדשה. האחרונה תבטיח את חובת רישומם של המצטרפים להסתדרות הכללית אל הסתדרות המהנדסים.

ב. לשם עריכת המפקד כאמור, יקיימו ההסתדרות הכללית החדשה והסתדרות המהנדסים קשר ישיר ושוטף באמצעות הגופים המופקדים על כך בארגוניהם לתיאום קליטת חברים בהסתדרות הכללית החדשה והסתדרות המהנדסים כאחד.

14. הצוותים ההסתדרותיים

א. ההסתדרות הכללית החדשה והסתדרות המהנדסים תוזרות ומדיניות את חשיבותו של הצוות לטיפול בנושאים כלליים, הנוגעים לכלל העובדים במקומות העבודה ואצל מעסיקים ארציים, כמפורט בסעיפים 7 - 14 לתסוד האוטונומיה של הסתדרות המהנדסים (1989) בהתאם לרשימת מקומות העבודה המצ"ב, ומהווה נספח ב' של הסדר זה.

2.8



ב. ההסתדרות הכללית החדשה רואה בשיתוף הפעולה בין העובדים במקומות העבודה, על מקצועותיהם השונים, בסיס איתן להגנה על זכויות העובדים, שיפור מעמדם, שכרם ותנאיהם הסוציאליים. והיא תפעל על פי האמור בהסדרי האוטונומיה להקמת הצוותים, בכל מקומות העבודה עליהם סוכם בנספח הנ"ל ובמקומות העבודה שעליהם יסוכם בהמשך, עד 31 לדצמבר 1995. לשם כך יורה יו"ר האגף על הקמת הצוותים כאמור אצל המעסיקים הארציים וכן יורה למועצות הפועלים לעשות כך אצל המעבידים בתחום אחריותם. הרכב הצוותים יהיה של 7 איש (אם מכחנים בהם נציגי 3 ההסתדרויות בעלות האוטונומיה של 1989), של 5 איש (אם מכחנים נציגים של שתיים מתוך 3 ההסתדרויות), ושל 3 איש (אם מכהן בצוות רק נציג אחת ההסתדרויות הנ"ל).

ג. לשם קביעת עדיפות בהקמת הצוותים כאמור לעיל, ממונה בזה צוות המורכב משני מזכירים כלליים של ההסתדרויות פרופסיונליות, שני חברים נוספים מטעם יו"ר האגף והיועץ המשפטי של האגף לאיגוד מקצועי. שמות חברי הצוות יימסרו להסתדרות המהנדסים עד 15 לספטמבר 95. מובהר בזה כי אחד מתוך שני המזכ"לים ימונה ע"י יו"ר האגף, לאיגוד מקצועי, כיו"ר הצוות.

ד. הצוות יתחיל עבודתו עד 1 לאוקטובר 95 ויסכם מסקנותיו עד 31 לאוקטובר. מסקנות הצוות כפי שיהיו מעת לעת יאומצו ע"י יו"ר האגף, (וזאת גם אם יימסרו לו על ידי הצוות הארצי לאורך התקופה הנ"ל כחלקי החלטות).

ה. בעיקרון, עד ליום 31.10.95 ינחה יו"ר האגף לאיגוד מקצועי את מזכירי מועצות הפועלים, למנות צוותים ויו"ר צוותים, במקומות עבודה מקומיים ואצל מעסיקים מקומיים, בהתאם לרשימת מקומות העבודה המצורפים להסכם האוטונומיה של המהנדסים (1989) ויפעל להקמת הצוותים אצל המעסיקים הארציים, ע"פ המלצת הצוות, ולכלל המאוחר עד 31 לדצמבר 1995 כאמור.

ו. החל מ-1 לינואר 1996 - יכהנו צוותים בכל מקומות העבודה אשר ברשימה המצ"ב.

ז. כל שינוי ברשימת מקומות העבודה אשר בנספח ב' להסדר זה, יעשה בהתאם להסדרי האוטונומיה.

15. אגודה פרופסיונלית של מהנדסי ישראל

א. ההסתדרות הכללית החדשה מכירה בצרכים המקצועיים של כלל ציבור המהנדסים בתחומי ההנדסה, האדריכלות והמדעים השונים, ברוח החלטות ועזינתה של ההסתדרות המהנדסים והיא רואה את עצמה מחוייבת לסייע לקידום צרכים אלו.

ד. ע. י.



- ב. ההסתדרות הכללית החדשה תסייע למוסדותיה הנבחרים של ההסתדרות המהנדסים, בהקמתה של אגודה פרופסיונלית למהנדסים, אדריכלים ואקדמאים במקצועות הטכנולוגיים. עניינה של אגודה זאת על פי תקנוניה יהיה אך ורק מקצועי, קידום מקצועות התנדסה, האדריכלות והמדעים ואגודה פרופסיונלית זו תהיה מנועה בתקנוניה מלפעול בתחומי האיגוד המקצועי המיועדים להסתדרות המהנדסים בהסתדרות הכללית החדשה.
- ג. ההסתדרות הכללית החדשה תפעל ע"פ הצורך לצידה של ההסתדרות המהנדסים - להכרה באגודה שתוקם כאמור לעיל, כאגודה הפרופסיונלית היציגה של מהנדסי ישראל.
- ד. ההסתדרות הכללית החדשה תפעל ככל שידרש על פי בקשתה של ההסתדרות המהנדסים, כדי לקדם את ענייניה של אגודה פרופסיונלית מחד, ולמנוע הפרעות מצד גורמים שונים לתפקודה של אגודה זו, מאידך.
- ה. ההסתדרות הכללית החדשה תתמוך בהתייגות הסכם בין ההסתדרות המהנדסים לאגודה הפרופסיונלית החדשה שיבטא את הרצון המשותף של הצדדים לקדם את ענייניהם באופן הדדי.
16. שיתוף פעולה להרחבת מעגל חברי ההסתדרות המהנדסים משלמי דמי חבר ו/או דמי סיפול ארגוני/מקצועי.
- א. לשם מימוש המטרות המשותפות שהציבו לעצמם הצדדים בהסדר זה ובהסדרי האוטונומיה הקודמים ישתמשו בכל המשאבים ובמידע המצוי בידיהם ו/או בבעלותם.
- ב. ההסתדרות הכללית החדשה וההסתדרות המהנדסים ערוה להוראות החוק לענין מאגר המידע.
- ג. הצדדים מקימים ועדת משפטנים משותפת, המורכבת ממשפטן נציג ההסתדרות המהנדסים וממשפטן נציג יו"ר האגף לאיגוד מקצועי, אשר תקבע הנחיות לשיתוף פעולה מבלי לעבור על הוראות חוק, ובכפוף להוראות חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א 1981.
- ד. צוות המשפטנים יגיש לצדדים הנחיות והסדרים, כאמור, לא יאוחר מ-45 יום, ממועד החתימה על הסדר זה.
- ה. היה ויתעוררו חילוקי דעות בצוות המשפטנים, יחליט צוות המשפטנים בעצמו על דרכים ליישוב חילוקי דעות אלה.
- ו. הצדדים מצהירים, כי בכל מקרה, לא יעשה כל שימוש במשאבים כדי לפגוע בתדמית, בסמכויות, במטרות או במדיניות של ההסתדרות הכללית החדשה או ההסתדרות המהנדסים.

42



17. חוקת הבחירות לועדי המהנדסים

חוקת בחירות לועדי המהנדסים אשר תתקבל על פי הסדר האוטונומיה של 1989, תוכר ע"י יו"ר תאגף לאיגוד מקצועי ותהיה חלק מהסדר האוטונומיה. החברות וההשעיה מחברות, יהיו הדדיים בהסתדרות המהנדסים ובחברות הכללית לגבי כל מהנדס, אזריכל או אקדמאי במקצועות הסכנולוגיים.

18. תוקף ההסדר

א. הסדר זה מהווה השלמה של הסדרי האוטונומיה של הסתדרות המהנדסים מן השנים 1966, 1984, 1989, ומובהר בזה כי הוראות הסדרי האוטונומיה כאמור ייושמו ויופעלו במלואן עם חתימת הסדר זה, למעט סעיפים שלגביהן נקבעו מועדים או תחולות אחרים באופן מפורש ע"פ הסדר זה.

ב. הוראות חוקת ההסתדרות הכללית החדשה יעודכנו בסעיפים ובפרקים הרלוונטים על מנת שיעלו ויעמדו בקנה אחד עם הסדרי האוטונומיה בכלל והסדר זה בפרט.

ולראיה באו על החתום:

ביום: 7 לספטמבר 1995

הסתדרות המהנדסים

ע"י מזכ"ל הסתדרות המהנדסים

הסתדרות העובדים הכללית החדשה

ע"י יו"ר האגף לאיגוד מקצועי

Multiple handwritten signatures and stamps, including a large signature on the right and several smaller ones on the left and bottom.